DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254  37Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 04 de 09 de Janeiro de 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso das atribuições legais que
lhe são designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE
nº 35.140 de 04 de outubro de 2022.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 2.767, de 21 de novembro de
2022, que estabelece as normas e os procedimentos a serem adotados pe-
los órgãos e entidades da administração pública estadual direta e indireta,
para o encerramento anual da execução orçamentária, financeira, contábil
e patrimonial do exercício financeiro 2022;
RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a portaria 11 de 03 de fevereiro de 2022, publicado no
DOE 34.855 de 04 de fevereiro de 2022.
Art. 2º CONSTITUIR a Comissão para levantamento do Inventário dos bens
de Consumo em Estoque e Permanentes (Móveis e Imóveis) existentes,
visando a baixa e inclusão de Bens Móveis no SISPARWEB E SIMAS.
Art. 3º DESIGNAR os servidores GABRIEL NAZARENO MELO DA SILVA,
matrícula nº 5947690/3, PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES, matrícula nº
5952131/1, GESSIK SOARES GURJAO MELLO, matrícula nº 5952002/2,
lotados nesta Secretaria de Estado de Comunicação, sob a presidência do
primeiro, substituído pelos demais nas ausências e impedimento, a inte-
grarem a presente Comissão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 894864

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 05 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/23016/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para
o município de Barcarena no dia 06 de janeiro de 2023, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO DE OLIVEIRA MAGNO
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 06 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/23074/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para
o município de Barcarena no dia 06 de janeiro de 2023, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 07 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/23133/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cou para o município de Cametá nos dias 06 e 07 de janeiro de 2023, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 08 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/23082/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cou para o município de Cametá nos dias 06 e 07 de janeiro de 2023, para
conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.

NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 09 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/23121/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para
o município de Barcarena no dia 06 de janeiro de 2023, para conduzir a
equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 10 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/22914/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cou para o município de Cametá nos dias 06 e 07 de janeiro de 2023, para
conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 11 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2023/22322/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cou para o município de Cametá nos dias 06 e 07 de janeiro de 2023, para
cobertura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA PAULA LIMA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 6402894
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 12 de 10 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme Proc. nº2023/28507/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que irá se
deslocar para BRASÍLIA/DF, no período de 09 a 10 de Janeiro de 2023, para
agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Alinne Kellen Monteiro Passos
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 13 de 11 de Janeiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1617642/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que
por motivo de alteração na agenda do governo apresentou mudanças nas
datas da viagem, sendo necessário também permanecer por mais um dia
no município de Breves.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 894700

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº951 de 06 de JANEIRO de 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2022. Considerando o que dispõe os arts.74 a
76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares, aos servidores abaixo rela-
cionados, referente ao mês de FEVEREIRO de 2023.

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

 5268583/1

 ELIANA DOS SANTOS
RAMOS  ASSESSOR DE IMPRENSA I 03/02/2023 A

04/03/2023 2022/2023

 5948724/3  ELCIMARA MAGALHAES
LIMA

 ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO I

06/02/2023 A
20/02/2023 2021/2022

 5950328/3  FLAVIA SILVA ARAUJO  DIRETORA
DE JORNALISMO

15/02/2023 A
01/03/2023  2022/2023